UBND PHƯỜNG TÂY NAM                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON BẾN SÚC                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số: 17 /TB-MNBS                                    Tây Nam, ngày 15 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc phối hợp rà soát, cung cấp thông tin trẻ phục vụ công tác tuyển sinh

đầu cấp năm học 2026 – 2027

             Kính gửi: Quý phụ huynh có con học trong trường Mầm non Bến Súc

Căn cứ Công văn số 2977/SGDĐT-VP ngày 06 tháng 10 năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện công tác

khai thác, cập nhật và sử dụng Cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 1586/PA03-Đ5 ngày 31 tháng 12 năm 2025 của

Công an Thành phố Hồ Chí Minh về việc triển khai một số công tác liên quan đến

tuyển sinh đầu cấp năm học 2026-2027.

Thực hiện Kế hoạch số 177/KH-SGDĐT ngày 08 tháng 01 năm 2026 của

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về rà soát dữ liệu phục vụ

công tác tuyển sinh đầu cấp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học

2026-2027;

Thực hiện Công văn số 79/UBND-VX ngày 09 tháng 01 năm 2026 của

Uỷ ban nhân dân phường Tây Nam về triển khai rà soát dữ liệu phục vụ công tác

tuyển sinh đầu cấp trên địa bàn phường năm học 2026-2027;

Thực hiện công tác chuẩn bị tuyển sinh đầu cấp năm học 2026 – 2027

theo chỉ đạo của các cấp quản lý giáo dục; nhằm bảo đảm quyền lợi học tập của

trẻ và có đầy đủ dữ liệu phục vụ công tác tuyển sinh, Trường Mầm non Bến Súc

trân trọng thông báo và đề nghị Quý phụ huynh phối hợp thực hiện như sau:

1. Các thông tin cần rà soát

1.1. Thông tin cá nhân:

- Họ tên trẻ

- Giới tính

- Dân tộc

- Ngày, tháng, năm sinh

- Nơi sinh

- Số định danh cá nhân

- Nơi ở hiện tại:

- Thành phố

- Phường/xã/đặc khu

- Khu phố/ấp

2

- Số nhà, đường

- …

1.2.Thông tin liên hệ

- Họ tên

- Vai trò (cha, mẹ hoặc người giám hộ)

- Số điện thoại liên hệ./.

2. Thời gian thực hiện

Thời gian phụ huynh phối hợp cung cấp thông tin: từ ngày 16/01/2026

đến ngày 23/01/2026.

3. Hình thức cung cấp thông tin

- Phụ huynh chủ động cung cấp, cập nhật thông tin trẻ trên ứng dụng

VNeID theo hướng dẫn của giáo viên chủ nhiệm.

- Trường hợp phụ huynh gặp khó khăn trong quá trình thao tác trên

VNeID, có thể liên hệ giáo viên chủ nhiệm hoặc trực tiếp đến Trường Mầm non

Bến Súc để được hỗ trợ trong giờ hành chính.

4. Lưu ý

- Đề nghị phụ huynh kiểm tra, bảo đảm thông tin kê khai trên VNeID đầy

đủ, chính xác, thống nhất với giấy tờ pháp lý của trẻ;

- Thông tin phụ huynh cung cấp được nhà trường sử dụng đúng mục đích

phục vụ công tác tuyển sinh, bảo đảm an toàn và bảo mật theo quy định;

- Phụ huynh thực hiện đúng thời gian theo Thông báo để bảo đảm quyền

lợi học tập của trẻ.

Trường Mầm non Bến Súc rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của

Quý phụ huynh. Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:                                                           HIỆU TRƯỞNG

- Như trên;
- Lưu: VT.

                                                                                Nguyễn Thị Nga

		2026-01-16T16:07:35+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Nga<ngant.gd.dt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-16T16:09:49+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON BẾN SÚC<mamnonbensuc.dt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!